
                         ２０１７年１０月 吉日 

国際ロータリー第 2750 地区 

ロータリアンの皆様  

ロータリアン経営の企業 御中                        国際ロータリー第 2750地区 

ガバナー          猿渡昌盛 

ロータリー財団委員会委員長 髙橋茂樹 

                                   ポリオプラス委員会委員長  田中 靖 

 

ポリオ撲滅支援企業の募集について 

－ポリオプラスへの寄付のお願いー 

拝啓 

時下ますますご清祥こととお慶び申し上げます。 

さて、国際ロータリーがパートナー団体（WHO、ユニセフ等）とともに取り組んでおりますポリオ撲滅運動も既に世界

中で 99.9%の撲滅に成功しました。現在、ポリオウィルスの常在国は、アフガニスタン、パキスタン、ナイジェリアの三

カ国となりました。しかし、この残り 0.1％が困難を極めております。ポリオの根絶には、子供達への予防接種が必要で

すが、地理的要因、貧しい公共インフラ、武力抗争、民族（部族内）の古くからの伝統等によって、十分な予防接種が行

えない地域があり、現在も最後の一歩に全力を挙げているところです。 

ロータリーでは 2007年の規定審議会において、ポリオ撲滅をロータリーの最優先事項と位置づけ。地球上から完全に

ポリオが根絶され、ポリオ完全撲滅宣言がなされるまで、他のコーポレートプロジェクトは行わないと決議しました。地

球上からポリオを根絶させることは、ロータリーが世界中の全ての子供達と交わした大切な約束です。私達は、完全撲滅

に向けて、最後まで頑張ってまいりたいと思っています。 

つきましては、昨年度と同様に標記のポリオ撲滅支援企業を募集させていただくこととなりました。ポリオ撲滅支援企

業にご登録いただきますと、ご寄付いただきました金額を全てロータリアンの皆様のお名前で、ロータリー財団に送金さ

せていただきます。（クラブ寄付目標にも反映されます。）また、ご登録いただきました皆様には、感謝状、END POLIO 

NOWのポスターとピンバッチをお送りさせていただきますと共に、地区大会等で企業名の発表を行わせていただきます。 

 昨年度は 37 社の企業の皆様より 40 口のご登録をいただきました。本年度は、更に支援企業の輪を広げていく事が出

来ればと思っております。皆様の温かいご支援を心よりお待ちしております。 

 何卒、よろしくお願い申し上げます。                                  敬具 

 

                           記 

 

募集期間：２０１７年１０月 1日～２０１８年１月３１日 

支援内容：一口五万円のご寄付 

振込先 ：（銀行名）三菱東京 UFJ銀行 小金井支店   （口座名）ポリオプラス委員会 委員長 田中靖 

     （口座番号）普通口座０３８５３３０ 

支援企業の公表：地区ロータリー財団委員会の HPに掲載、地区大会友愛の広場ロータリー財団のブースに掲示、その他 



 
 

 

ポリオ撲滅支援企業 
お申込書 

 

クラブ名：東京       ロータリークラブ   クラブ番号： 

 
  氏 名 会員 ID 企業名 所在地 TEL/FAX 口数 

      

      

      

      

      

      

      

      

 
 

・登録期間：２０１７年１０月１日～２０１８年１月３１日 
 

・支援内容：１口５０，０００円のご寄付 
 

・振込口座：三菱東京 UFJ 銀行 小金井支店 
          口座名：ポリオプラス委員会 委員長 田中靖 
         口座番号：普通口座０３８５３３０ 
 

・そ の 他：お申込みいただきました企業には、感謝状、END POLIO NOW の  
ポスターとピンバッチをお送りさせていただきます。 

 
・申込み先：国際ロータリー第２７５０地区ガバナー事務所 

              FAX：０３－５４７２－２７５０、MAIL：sekine@rid2750.org 
              恐れ入りますが、クラブでおまとめいただきまして、お申し込み 

ください。また、寄付金につきましても、同様にまとめてお振込み 
いただけますよう、お願い申し上げます。 

 
 

 
  


	2017-18年度 ポリオ撲滅支援企業募集のご案内
	2017-18ポリオ撲滅支援企業お申し込み書

